平成25年４月15日

                           会 社 名 ユニオンツール株式会社

                           代表者名 代表取締役社長 片山 貴雄

                            （コード番号 ６２７８ 東証第一部）

                           問合せ先 専 務 取 締 役 田口 秀雄

                                 （ 電話 03－5493－1001 ）

  各   位

               株主優待制度の変更に関するお知らせ

    当社の株主優待制度の内容を、本年度末適用分から以下のように変更させていただきます

   ので、お知らせいたします。

                       記

  １．変更内容

   ●旧制度の内容

   毎決算期(11月30日)における最終の株主名簿に記載または記録されている１単元(100株)以上の

  当社株式を所有する株主様に対して、以下の区分に応じた株主優待制度を実施いたします。

６ヶ月以上継続保有しておられる株主様に対して 新潟県産お米(現物)５キログラムを一律に贈呈

 させていただきます。

６ヶ月未満ご所有の株主様に対して オリジナルクオカード(500円分)を一律に贈呈

 させていただきます。

   ●変更後の制度の内容

   毎決算期(11月30日)において、１単元(100株)以上の当社株式を６ヶ月以上継続して保有して

  おられる株主様に対し、「新潟県産お米(現物)５キログラム」を一律に贈呈させていただきます。

  ２．変更の理由

    旧制度では、所有期間に応じて贈呈物を変えておりましたが、分かりづらく、一部に混乱が

   生じておりました。これらの整理・解消のため、従来から長らくご愛顧いただいている「お米

   (現物)贈呈」に一本化させていただくことといたしました。

    引続き、 「お正月の松の内があけた頃にお米現物をご自宅にお届けする」 当社優待制度を

   よろしくお願いいたします。

  ３．変更の時期

    平成25年11月30日を基準日とする本年実施分から、変更後の株主優待制度を適用させて

   いただきます。

  ４．その他のご注意事項

    変更後の株主優待制度は、６ヶ月以上継続保有していただくことを前提にしておりますが、

   これは、毎年５月末日および11月末日の当社株主名簿に、連続して同一株主番号にて記載また

   は記録されていることをもって、確認させていただくものです。以下のような場合、当社株主

   名簿への同一の株主番号による記載または記録の連続性が途切れるため、贈呈の対象外になり

   ますので、ご注意ください。

    (１)証券会社の貸株サービスをご利用されている場合

    (２)ご所有の株式をすべて売却し、11月の権利付最終売買日までに株式を買い戻した場合

    (３)その他、同一株主番号、ご名義が継続されない場合

                                     以   上